Prefeitura Municipal de Floriano Peixoto
01.612.289/0001-62

RUA ANTONIO DALL'ALBA - 99.910-000 - Floriano Peixoto/RS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela  legislação  em  vigor,  especialmente  a  Lei  8666/93  e  suas  alterações
posteriores,  declara  inexigível  este  certame,  assim  sendo,  autoriza  a
contratação do LEILOEIRO OFICIAL FRANCISCO HILLESHEIM, para:

CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL NA CONDUÇÃO DE LEILÃO PARA VENDA
DE BENS INSERVÍVEIS

CONDIÇÕES:
Lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94:
Art.  25  –  É  inexigível  a  Licitação  quando  houver  inviabilidade  de

competição, em especial:

(...)

JUSTIFICATIVA:
A presente contratação destina-se a condução do Leilão de bens inservíveis

nº  01/2016 do  Município, sem  qualquer ônus  ao Município,  enquadrando-se na
inviabilidade de competição.

Demais condições conforme Contrato de Prestação de Serviço, em anexo.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 4 de Novembro de 2016.

______________________________________________
Prefeito Municipal

Vilson Antônio Babicz